Приказ

по управлению по образованию

Администрации Рыльского района Курской области

    от  6 октября 2015 года                                                                                  № 1-295

  О  мерах по обеспечению безопасности в образовательных

организациях в осенне-зимний период 2015-2016 учебного года

    В связи с наступлением холодного времени года и отопительного сезона в образовательных

организациях Рыльского района Курской области в 2015-2016 учебном году, в целях

недопущения гибели обучающихся, воспитанников, работников системы образования и

обслуживающего персонала, предотвращения несчастных случаев в осенне-зимний  период,

приказываю:

Руководителям образовательных организаций Рыльского района Курской области:

1. Принять дополнительные меры по антитеррористической, противопожарной

защищенности организаций образования, по обеспечению безопасности

несовершеннолетних во время гололеда, во время занятий зимними видами

спорта:

1.1. в период проведения осенних, зимних каникул в  образовательных

организациях в 2015-2016 учебном году,  массовых мероприятий с

обучающимися в каникулярное время, организовать пропускную систему;

1.2. обеспечить проверку противопожарных средств и средств оперативной связи,

взять на особый контроль объекты, имеющие низкую устойчивость при

пожаре, обратив особое внимание на состояние эвакуационных путей и

выходов, организовать проведение противопожарных инструктажей,

информировать  территориальные органы ГПИ о количестве участвующих в

названных выше мероприятиях и сроках их проведения;

1.3. продолжить совершенствование взаимодействия с правоохранительными

органами в вопросах предупреждения проявления терроризма, проверки

пожарной безопасности;

1.4. провести дополнительные занятия по технике безопасности, посвященные

правилам поведения во время гололеда, в местах неконтролируемого падения

снега и наледи с выступающих частей зданий, во время передвижения детей

на длительные расстояния в холодное время года, во время занятий зимними

видами спорта;

2. Принять меры по обеспечению безопасности обучающихся, воспитанников,

работников системы образования и обслуживающего персонала на водных

объектах в осенне-зимний период 2015-2016 гг.:

2.1. в срок до 12.10.2015 г. провести в образовательных учреждениях

дополнительные занятия по правилам безопасного поведения вблизи

водоемов;

2.2. обследовать пожарные водоемы, расположенные на территории

образовательных учреждений, исключив свободный доступ к ним

обучающихся.

3. Руководителям образовательных учреждений в целях активизации работы по

предотвращению угроз совершения террористических актов и противопожарной

защищенности  учреждений принять к сведению и руководству к действию п.1, 2

настоящего приказа.

4.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.